
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Informace požadované podle čl. 5 odst. 2

Zřízení evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)

(nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 (Úř. věst. L 210, 
31.7.2006, s. 19))

(2016/C 382/03)

I.1 Název, adresa a kontakt

Registrovaný název: evropské seskupení pro územní spolupráci Novostavba železniční tratě Praha–Drážďany

Sídlo: saské ministerstvo hospodářství, práce a dopravy

Wilhelm-Buck-Straße 2, Dresden 01097, Německo

Kontakt: Petra Heldt, Tel. +49 351 564 8671

E-mail: Petra.Heldt@smwa.sachsen.de

E-mailová adresa seskupení: 

I.2 Doba trvání seskupení:

Doba trvání seskupení: časově neomezeno

Datum registrace: 

Datum zveřejnění: 1. září 2016

II. CÍLE

Cílem ESÚS je provést přípravné a podpůrné práce směřující k uskutečnění projektu novostavby železniční tratě pro 
nákladní a osobní dopravu mezi Drážďany a Prahou. ESÚS má pro tento účel vybudovat stabilní organizační strukturu, 
která usnadní a podpoří přeshraniční územní spolupráci členů seskupení a posílí jejich hospodářskou, sociální a územní 
soudržnost. ESÚS si vytyčilo následující úkoly:

— politická, technická, organizační a komunikační podpora vnitrostátních orgánů a subjektů s rozhodovací pravomocí, 
které rozhodují o činnostech spojených s uskutečňováním projektu

— koordinace přípravných a projektových prací

— rozvoj vztahů s veřejností s cílem získat pro provádění projektu podporu široké veřejnosti

— prohloubení přeshraniční spolupráce mezi způsoby dopravy, které jsou součástí koridoru OEM, za účelem lepšího 
propojení mezi různými druhy dopravy

— získání finanční podpory pro financování projektu

III. DALŠÍ PODROBNOSTI O NÁZVU SESKUPENÍ

Název v angličtině: 

Název ve francouzštině: 

IV. ČLENOVÉ

IV.1 Celkový počet členů seskupení: 4

IV.2 Státní příslušnost členů seskupení: Spolková republika Německo, Česká republika

IV.3 Údaje o členech

Úřední název: Svobodný stát Sasko, zastoupen saským ministerstvem hospodářství, práce a dopravy

Adresa: Wilhelm-Buck-Straße 2, Dresden 01097, Německo

Internetová adresa: www.smwa.sachsen.de

Druh člena: regionální orgán

15.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 382/15

mailto:Petra.Heldt@smwa.sachsen.de
http://www.smwa.sachsen.de


Úřední název: Česká republika, zastoupena ministerstvem dopravy

Adresa: nábř. L. Svobody 1222/12, P.O. BOX 9, 110 15 Praha 1, Česká republika

Internetová adresa: www.mdcr.cz

Druh člena: členský stát

Úřední název: Zemský okres Saské Švýcarsko-Východní Krušné hory

Adresa: Postfach 10 02 53/54, 01782 Pirna, Německo

Internetová adresa: www.landratsamt-pirna.de

Druh člena: regionální orgán

Úřední název: Krajský úřad Ústeckého kraje

Adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, Česká republika

Internetová adresa: www.kr-ustecky.cz

Druh člena: regionální orgán

C 382/16 CS Úřední věstník Evropské unie 15.10.2016

http://www.mdcr.cz
http://www.landratsamt-pirna.de
http://www.kr-ustecky.cz

	Informace požadované podle čl. 5 odst. 2 – Zřízení evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 19)) (2016/C 382/03)

